
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

Nomes Entidade que Representa Função Nº RG

Cibele Oliveira Gomes da Silva Representante da Secretaria

Municipal de Turismo.

Titular 8.126.263-SDS-PE

Lucicleide Machado da Silva Representante da Secretaria

Municipal de Turismo

Suplente 6.003.899-SDS-PE

Audvan Bernardino dos Santos Representante da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento

Rural e Meio Ambiente.

Titular 8910620-SDS-PE

Rafael de Oliveira Silva Representante da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento

Rural e Meio Ambiente.

Suplente 7.212.228-SDS-PE

Flávio Ricardo de Carvalho Representante da Câmara

Municipal de Vereadores.

Titular 5.735.246-SDS-PE

Sergio Ricardo Wanderley Lins

de Holanda

Representante da Câmara

Municipal de Vereadores.

Suplente 5440006-SDS-PE

Jefferson Marques de Moraes Representante da Secretaria

Municipal de Cultura.

Titular 2.958.664-SDS-PE

José Cassiano da Silva Filho Representante da Secretaria

Municipal de Cultura.

Suplente 8.793.618-SDS-PE

Nomes Entidade que Representa Função Nº RG

Ricardo Luiz Pessoa de Queiroz

Filho

Representante da Usina de

Arte- Santa Tereza.

Titular 1.349.872-SDS-PE

Isis de Souza Canto Bezerra Representante da Usina de

Arte- Santa Tereza.

Suplente 5843743-SDS-PE

Evanildo Pereira da Silva Sindicato dos Trabalhadores

Rurais.

Titular 2.367.211-SDS-PE

José Xavier da Silva Sindicato da Agricultura

Familiar.

Suplente 4451154-SDS-PE

Maria Roseane Silva de Oliveira Representante da Associação

de Mulheres do Engenho

Souza.

Titular 5.874.489-SDS-PE

Sandra Maria Leandro Lins Representante da Associação

de Mulheres-AMAP.

Suplente 4.761.962-SDS-PE

Iractan Manoel da Silva Representante de Meios de

Hospedagem e Restaurantes.

Titular 5640128-SDS-PE

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA EXECUTIVA MUNICIPAL Nº 642, DE 02 DE OUTUBRO DE

2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA NOVA
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
TURISMO (CMT), E REVOGA PORTARIA Nº 346,
DE 06 DE MAIO DE 2025.

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO
DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE PERNAMBUCO, ANTONIO
MANOEL DA SILVA, no uso de suas atribuições legais definidas no
artigo 30 da CF/88, e ainda com espeque ao que pertine a LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, bem como LEI 2.003/2025, que dispõe
sobre a Estrutura Administrativa do Governo do Município e dá
outras providências, sem prejuízo de outras Leis e Dispositivos que
regulem a matéria.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. NOMEAR os integrantes da nova COMPOSIÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO (CMT), conforme Lei
Municipal nº 2.019 de 04 de setembro de 2025, Art. 3º.
Representantes do Poder Público-Governamental.
 

 
Representantes das Entidades da Sociedade Civil-Não
Governamental.
 



Marcos Antonio da Silva Representante de Meios de

Hospedagem e Restaurantes.

Suplente 1133054-SDS-PE

 
GABINETE DO PREFEITO
 
Art. 2º. Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições ao contrario.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
 
Gabinete do Prefeito Municipal da Água Preta, Estado de
Pernambuco, aos 02 (dois) dias do mês de outubro de 2025.
 
ANTONIO MANOEL DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Maria Alesandra da Silva Lins
Código Identificador:30377712

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 07/10/2025. Edição 3944
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


